SỞ Y TẾ THANH HÓA            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HOẰNG HÓA                            Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /QĐ - BVHH                   Hoằng Hóa, ngày       tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Kiện toàn Hội đồng Điều dưỡng Bệnh viện

GIÁM ĐỐC BVĐK HUYỆN HOẰNG HOÁ

 - Căn cứ quyết định số: 08/2022/QĐ - UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022

của UBND tỉnh Thanh Hoá về việc Ban hành phân công, phân cấp quản lý tổ

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh

Hóa quản lý;

 - Căn cứ thông tư 31/2021/TT - BYT ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ y tế về  “Quy định hoạt động điều dưỡng trong bệnh viện”.

 Theo đề nghị của ông (bà) Trưởng phòng tổ chức hành chính và Trưởng

phòng Điều dưỡng;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Kiện toàn Hội đồng Điều dưỡng Bệnh viện đa khoa Hoằng Hoá

năm 2024 gồm các ông (bà) có tên sau:

1 Ông: Nguyễn Xuân Lập Giám đốc Chủ tịch hội đồng

2 Bà: Võ Thị Nga TP Điều dưỡng PCTHĐ thường trực

3 Bà: Lê Thị Nga NVP Điều dưỡng PCT hội đồng

4 Ông: Nguyễn Thanh Đông TP TCHC Thành viên

5 Ông: Đinh Văn Đông TPKHTH Thành viên

6 Ông: Lê Trung Dũng Kế toán trưởng Thành viên

7 Bà: Lê Thị Nhâm TK Dược Thành viên

8 Ông: Mai Đại Hà Trưởng khoa Cấp Cứu Thành viên

9 Ông: Trần Quốc Tuấn Trưởng khoa LCK Thành viên

10 Ông: Nguyễn Văn Đông TP CNTT-VTYT Thành viên

11 Bà: Lê Thị Lài Tổ QLCL Thành viên

12 Bà: Lê Thị Dự Tổ CTXH Thành viên

13 Bà: Nguyễn Thị Châm T. K Dinh dưỡng Thành viên

14 Bà: Nguyễn Thị Thuý P TK KSNK Thành viên

15 Bà: Lê Thị Hiền ĐDT Khoa Ngoại Thành viên

16 Bà: Lê Thi Hoà ĐDT Khoa Cấp cứu Thành viên

17 Bà: Lê Thị Hồng ĐDT Khoa Đông y Thành viên

18 Bà: Lê Thị Mai ĐDT Khoa Nội A Thành viên

19 Bà: Phạm Thị Tâm ĐDT Khoa Nội B Thành viên

20 Ông: Nguyễn Trường Giang ĐDT Khoa LCK Thành viên

21 Bà: Trương Thị Dung ĐDT Khoa Sản Thành viên

22 Bà: Nhữ Thị Tuyến ĐDT PKHK Thành viên

23 Bà: Nguyễn Thị Vân Anh KTVT K. Xét nghiệm Thành viên

24 Ông: Lường Văn Vũ KTVT Khoa CĐHA Thành viên

25 Ông: Lê Bá Hưng ĐDT Khám bệnh Thành viên

Điều 2: Hội đồng có nhiệm vụ

 - Tham mưu cho Giám đốc bệnh viện về chiến lược, định hướng, kế

hoạch phát triển hoạt động điều dưỡng, hộ sinh, hộ lý trợ giúp chăm sóc hàng

năm và định kỳ.

- Tham mưu cho Giám đốc bệnh viện trong việc sửa đổi, bổ sung, cập

nhật các quy định, hướng dẫn, quy trình chuyên môn kỹ thuật, tài liệu chuyên

môn cho điều dưỡng, hộ sinh, hộ lý trợ giúp chăm sóc phù hợp với sự phát triển

chung của bệnh viện, của từng chuyên khoa.

Điều 3: Các ông (bà) có tên ở Điều 1, các phòng chức năng, các khoa, bộ

phận chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Nơi nhân:                                                                              GIÁM ĐỐC

            - BGĐ ( B/c);

- Như điều 3 (T/h);

- Lưu: VT.

                                                                                                      Nguyễn Xuân Lập

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG ĐIỀU DƯỠNG BỆNH VIÊN

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ – BVĐK ngày      /01 /2025

V/v kiện toàn Hội đồng điều dưỡng bệnh viện)

Thực hiện Quyết định số      /QĐ - BVĐK ngày      /01/2025 V/v kiện toàn

Hội đồng điều dưỡng bệnh viện.

 Hội đồng điều dưỡng họp và phân công nhiệm vụ cho các thành viên như

sau:

1. Ông Nguyễn Xuân Lập - Giám đốc bệnh viện - Chủ tịch Hội đồng:

Có nhiệm vụ lãnh đạo Hội đồng hoạt động theo các quy định, chuẩn bị nội

dung và chương trình làm việc của các cuộc họp, ra các quy định về quy chế làm

việc của Hội đồng, phân công nhiệm vụ cho các thành viên, triệu tập và chủ trì

các cuộc họp Hội đồng.

2. Bà Võ Thị Nga - TP. Điều dưỡng - Phó chủ tịch hội đồng thường

trực:

- Tham mưu cho Giám đốc về chiến lược, định hướng, kế hoạch phát triển

hoạt động điều dưỡng

 - Có nhiệm vụ sắp xếp hệ thống  các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản

hướng dẫn về hoạt động điều dưỡng.

- Giúp Chủ tịch soạn thảo nội dung tóm tắt các vấn đề của hội đồng.

 - Thực hiện nhiệm vụ của trưởng phòng điều dưỡng.

3. Bà Lê Thị Nga - Chuyên viên Phòng điều dưỡng - Phó chủ tịch hội

đồng:

- Cập nhật các văn bản sửa đổi, bổ sung, cập nhật các quy định, Tham gia

hướng dẫn, quy trình chuyên môn kỹ thuật, hỗ trợ điều dưỡng trưởng xây dựng

quy trình phù hợp với mô hình bệnh tật của từng khoa, xây dựng bảng mô tả

công việc phù hợp vị trí việc làm của điều dưỡng, Nữ hộ sinh, Kỹ thuật viên

trưởng khoa.

- Làm thư ký hội đồng điều dưỡng

- Thực hiện nhiệm vụ nhân viên phòng điều dưỡng

  4. Ông Nguyễn Thanh Đông - Trưởng phòng Tổ chức, Hành chính -

Thành viên:

 - Tham mưu cho Giám đốc về chiến lược, định hướng phát triển hoạt

động điều dưỡng

 - Xây dựng kế hoạch tuyển dụng điều dưỡng và hộ lý trợ giúp chăm sóc

trên cơ sở tham khảo đề xuất của phòng điều dưỡng.

 -  Phối hợp với phòng Điều dưỡng điều động điều dưỡng và hộ lý trợ giúp

chăm sóc giữa các khoa để đảm yêu cầu chăm sóc người bệnh.

5. Ông Đinh Văn Đông - Trưởng phòng kế hoạch tổng hợp - Thành

viên:

 Phối hợp với phòng điều dưỡng xây dựng các quy định, quy trình chuyên

môn liên quan hoạt động chăm sóc điều dưỡng; phối hợp kiểm tra, giám sát chất

lượng chăm sóc điều dưỡng.

6. Ông Lê Trung Dũng: Kế toán trưởng - Thành viên:

 Có nhiệm vụ hỗ trợ thực hiện các thủ tục thanh quyết toán vào viện, ra

viện cho người bệnh.

7. Bà Lê Thị Nhâm - P TK Dược - Thành viên:

 Tổ chức cung ứng thuốc đầy đủ, kịp thời, chất lượng thuốc thực hiện cho

người bệnh theo chỉ định tại khoa lâm sàng, khoa khám bệnh; tư vấn, hỗ trợ,

kiểm tra, giám sát điều dưỡng thực hiện việc quản lý và sử dụng thuốc cho

người bệnh tại các khoa, phòng.

 8. Ông Mai Đại Hà - Trưởng khoa Cấp cứu - Nhi - Thành viên

 - Chịu trách nhiệm trước Giám đốc bệnh viện về các hoạt động điều

dưỡng tại hệ Nội.

- Phối hợp với phòng điều dưỡng tổ chức thực hiện các hoạt động điều

dưỡng.

- Phối hợp chặt chẽ với điều dưỡng  trong việc khám, nhận định, phân cấp

chăm sóc cho từng người bệnh.

- Phối hợp với điều dưỡng trong thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn

chăm sóc và các hoạt động điều dưỡng theo quy định.

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chỉ định điều trị của điều dưỡng.

  9. Ông Trần Quốc Tuấn - Phó khoa Liên Chuyên Khoa - Thành viên

- Chịu trách nhiệm trước Giám đốc bệnh viện về các hoạt động điều

dưỡng tại hệ Ngoại.

- Phối hợp với phòng điều dưỡng tổ chức thực hiện các hoạt động điều

dưỡng.

- Phối hợp chặt chẽ với điều dưỡng  trong việc khám, nhận định, phân cấp

chăm sóc cho từng người bệnh.

- Phối hợp với điều dưỡng trong thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn

chăm sóc và các hoạt động điều dưỡng theo quy định.

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chỉ định điều trị của điều dưỡng.

10. Ông Nguyễn Văn Đông: Phó trưởng phòng công nghệ thông tin -

Thành viên

 Có nhiệm vụ thiết kế, hỗ trợ việc xây dựng và ứng dụng phần mềm trong

các hoạt động điều dưỡng; quản lý người bệnh; bệnh án điện tử và sử dụng

thuốc, vật tư, trang thiết bị y tế và các hoạt động liên quan đến chăm sóc khác.

 11. Bà Lê Thị Lài: Nhân viên Tổ quản lý chất lượng - Thành viên

Có nhiệm vụ phối hợp với phòng điều dưỡng xây dựng tiêu chí, thực hiện

đánh giá và cải tiến chất lượng chăm sóc điều dưỡng dựa trên kết quả đánh giá.

12. Bà Lê Thị Dự: Nhân viên Tổ công tác xã hội - Thành viên

 Có nhiệm vụ hỗ trợ công tác đón tiếp; hướng dẫn, hỗ trợ người bệnh

khám bệnh, xét nghiệm, chẩn đoán hình ảnh, vào viện, chuyển khoa, chuyển

viện và ra viện; phối hợp với khoa lâm sàng phát hiện sớm và hỗ trợ người bệnh

có hoàn cảnh khoa khăn.

13. Bà Nguyễn Thị Châm: Trưởng khoa Dinh dưỡng - Thành viên:

          Tổ chức tiếp nhận đề xuất và cung ứng chế độ dinh dưỡng phù hợp với

từng người bệnh; hỗ trợ, theo dõi, giám sát việc thực hiện chế độ dinh dưỡng

cho người bệnh tại các khoa lâm sàng; cải tiến chất lượng chế độ dinh dưỡng

của người bệnh phù hợp trên cơ sở đánh giá, đề xuất của người bệnh.

14. Bà Nguyễn Thị Thuý - PTK KSNK - Thành viên:

 Tổ chức và giám sát thực hiện các quy định về kiểm soát nhiễm khuẩn

liên quan đến hoạt động chăm sóc người bệnh trong bệnh viện; cung cấp dụng

cụ, đồ vải, vật tư đúng quy định cho hoạt động chăm sóc người bệnh và thu gom

dụng cụ, đồ vải đã qua sử dụng tại khoa lâm sàng.

15. Bà Lê Thị Hiền - Điều dưỡng trưởng khoa Ngoại - Thành viên:

 - Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa Ngoại, xây dựng bảng mô tả công việc cho điều dưỡng khoa, xây dựng các

quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

 - Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Ngoại.

16. Bà Lê Thị Hoà -  Điều dưỡng trưởng khoa Cấp cứu - Nhi - Thành

viên:

-  Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa Cấp cứu - Nhi, xây dựng bảng mô tả công việc cho điều dưỡng khoa, xây

dựng các  quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Cấp cứu - Nhi,

17. Bà Lê Thị Hồng - Điều dưỡng trưởng khoa Đông y - Thành viên:

 -  Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa Đông y, xây dựng bản mô tả công việc cho điều dưỡng khoa, xây dựng các

quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Đông y.

18. Bà Lê Thị Mai - Điều dưỡng trưởng khoa Nội - Thành viên:

-  Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa Nội, xây dựng bảng mô tả công việc cho điểu dưỡng khoa, xây dựng các

quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Nội

19. Bà Phạm Thị Tâm - Điều dưỡng trưởng khoa Truyền nhiễm -

Thành viên:

-  Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa Truyền nhiễm, xây dựng bảng mô tả công việc cho điều dưỡng khoa, xây

dựng các  quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Truyền nhiễm.

20. Ông Nguyễn Trường Giang - Điều dưỡng trưởng khoa Liên

chuyên khoa - Thành viên:

- Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa LCK, xây dựng bảng mô tả công việc cho điều dưỡng khoa, xây dựng các

quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa liên chuyên khoa.

21. Bà Trương Thị Dung - Nữ hộ sinh trưởng khoa Sản - Thành viên:

- Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh tại

khoa Sản, xây dựng bảng mô tả công việc cho điều dưỡng khoa, xây dựng các

quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa sản.

22. Bà Nhữ Thị Tuyến - Điều dưỡng trưởng phòng khám Hoằng Kim

- Thành viên:

- Có nhiệm vụ lập kế hoạch, quy trình đón tiếp, hướng dẫn, tư vấn cho

người bệnh tại PKHK, xây dựng bảng mô tả công việc cho điều dưỡng phòng

khám, xây dựng các  quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người bệnh

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng PKHK.

23. Bà Nguyễn Thị Vân Anh - Kỹ thuật viên khoa Xét nghiệm -

Thành viên:

 - Có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, thực hiện kế hoạch công tác kỹ thuật

viên khoa Xét nghiệm, xây dựng các quy trình thực hiện chuyên môn thuộc kỹ

thuật viên xét nghiệm, tổ chức kiểm tra, giám sát tại khoa Xét nghiệm.

 - Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Xét nghiệm

24. Ông Lường Văn Vũ: Kỹ thuật viên trưởng khoa chẩn đoán hình

ảnh - Thành viên

 - Có nhiệm vụ xây dựng và thực hiện kế hoạch của kỹ thuật viên, xây

dựng các quy trình kỹ thuật, tổ chức kiểm tra, giám sát khoa Chẩn đoán hình

ảnh.

- Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Chẩn đoán hình ảnh.

25. Ông Lê Bá Hưng: Điều dưỡng trưởng khoa Khám bệnh - Thành

viên:

 - Có nhiệm vụ lập kế hoạch, thực hiện kế hoạch chăm sóc người bệnh, tư

vấn cho hội đồng xây dựng các quy trình kỹ thuật, quy trình chăm sóc người

bệnh, quy trình đón tiếp người bệnh tại khoa Khám bệnh.

 - Lập kế hoạch và thực hiện kế hoạch truyền thông giáo dục sức khoẻ

hàng ngày bằng Video tại khoa Khám bệnh.

 - Thực hiện nhiệm vụ của điều dưỡng trưởng khoa Khám bệnh.

		2025-01-20T15:28:13+0700

		2025-01-20T16:21:00+0700

		2025-01-20T16:21:47+0700

		2025-01-20T16:21:47+0700

		2025-01-20T16:21:48+0700

		2025-01-20T16:21:49+0700